
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 2  

3° SETTORE - LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione n. 123 
 

 
OGGETTO: NOMINA e SOSTITUZIONE DEL R.U.P. del  per i lavori di manutenzione 

segnaletica stradale orizzontale – anni 2023/2024 - CIG 9679788DBE 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è SERGIO FISSOLO 
 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, con particolare riferimento 
all’art. 184; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 
22.11.2023; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi 

VISTO il Decreto sindacale n. 22 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 2; 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1159 del 20.12.2023 di nomina del Responsabile del settore III “Lavori 
Pubblici”; 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1156 del 21.12.2023 di Delega di funzioni dirigenziali al responsabile del 
Settore III “Lavori Pubblici”; 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento 
al DUP per il periodo 2024/2026; 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per il triennio 2024/2026; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2023 ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza 2023/2025 – Approvazione definitiva”;  



VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 145 del 12.10.2023 di approvazione del “Piano Integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) 2023/2023”;  

VISTA la Determinazione Reg. Gen. n. 157 del 08/02/2023 di approvazione degli elaborati tecnici per i lavori di 
manutenzione segnaletica stradale orizzontale; 

VISTA la Determinazione della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 43 del 27/02/2023 avente ad oggetto 
accordo quadro di durata biennale per lavori di manutenzione segnaletica stradale orizzontale Comune di 
Savigliano – CIG 9679788DBE – Approvazione dell’avviso per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse; 

VISTA Determinazione a contrarre della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 56 del 17/04/2023 avente 
ad oggetto accordo quadro di durata biennale per lavori di manutenzione segnaletica stradale orizzontale 
Comune di Savigliano – CIG 9679788DBE; 

VISTA la Determinazione della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 88 del 18/07/2023 circa 
l’aggiudicazione definitiva dei “Lavori di manutenzione segnaletica stradale orizzontale Comune di Savigliano – 
CIG 9679788DBE - alla ditta PADANA SRL; 

CONSIDERATO che il Responsabile del Progetto arch. ALBERIONE Nadia, a causa di assenza da lavoro per 
maternità, risulta impossibilitata a ricoprire il proprio incarico di Responsabile del Progetto in merito; 

DETERMINA 

1. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, per i lavori di manu-
tenzione segnaletica stradale orizzontale l’arch. Perotto Romano, Tecnico del Settore 3° Lavori Pubblici; 

2. DI NOMINARE Direttore dei Lavori (DL), ai sensi dell’at.114 del d.lgs. 36/2023,  l’ing. Borgognone Michela, Tecnico 
del Settore 3° Lavori Pubblici; 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 
 

 

 

 
 
 

Savigliano, lì 20 giugno 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

GIOVANNI RABBIA 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


